
jindrich.fucik@mdcr.cz 1

-Informace k problematice přezkušování 
uchazečů o řidičský průkaz mimo elektronické 

učebny obecních úřadů obcí s rozšířenou 
působností

-Vysvětlení postupů a záměrů Ministerstva 
dopravy při řešení vydávání elektronických 

průkazů profesní způsobilosti řidičů z povolání



jindrich.fucik@mdcr.cz 2

247/2000 Sb.
ZÁKON

ze dne 30. června 2000
o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k 
řízení motorových vozidel a o změnách některých 

zákonů
Změna: 478/2001 Sb. (část)

Změna: 478/2001 Sb.
Změna: 175/2002 Sb.
Změna: 320/2002 Sb.
Změna: 411/2005 Sb.
Změna: 374/2007 Sb.

Změna: 374/2007 Sb. (část)



jindrich.fucik@mdcr.cz 3

-§ 32 odst. 2

-Provozovatel autoškoly je povinen nejpozději do 15 dnů 
ode dne ukončení výuky a výcviku, popřípadě doručení 
žádosti žadatele o přihlášení k opakované zkoušce 
podle § 39 odst. 2 písemně přihlásit žadatele o řidičské 
oprávnění u obecního úřadu obce s rozšířenou 
působností ke zkoušce z odborné způsobilosti k řízení 
motorového vozidla pro získání řidičského oprávnění, 
pro které žadatel absolvoval u provozovatele autoškoly 
výuku a výcvik, popřípadě k opakované zkoušce. 
Příslušným je obecní úřad obce s rozšířenou působností 
podle místa provozovny provozovatele autoškoly.



jindrich.fucik@mdcr.cz 4

-§ 32 odst. 3

-Příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností 
neprodleně písemn ě sdělí žadateli prost řednictvím 
autoškoly místo, datum a čas konání zkoušky z 
odborné zp ůsobilosti k řízení motorového vozidla, 
pop řípadě opakované zkoušky. Obecní úřad obce s 
rozšířenou působností zařadí žadatele ke zkoušce z 
odborné způsobilosti, popřípadě opakované zkoušce 
tak, aby byla zahájena nejpozději do 15 dnů po obdržení 
žádosti provozovatele autoškoly o přihlášení ke zkoušce 



jindrich.fucik@mdcr.cz 5

-§ 38 odst. 1

-Zkoušky z odborné způsobilosti žadatele o řidičské 
oprávnění a opakované zkoušky se provádí zpravidla v 
jeden den , a to v autoškole, která zajišťovala výuku a 
výcvik žadatele, nedohodnou-li se autoškola a zkušební 
komisař na jiném vhodném místě konání zkoušek. 



jindrich.fucik@mdcr.cz 6

-§ 39 odst. 3

-Zkoušky z odborné způsobilosti k řízení 
motorových vozidel jsou zahájeny testem z 
předpis ů o provozu na pozemních 
komunikacích a zdravotnické p řípravy.



jindrich.fucik@mdcr.cz 7

-§ 40 odst. 1

-Zkouška z předpisů o provozu na pozemních 
komunikacích a zdravotnické přípravy se provádí 
testem písemn ě nebo pomocí výpo četní 
techniky. 



jindrich.fucik@mdcr.cz 8

- Výsledek písemného testu ukládá zkušební 
komisař do eTestů

- Ukládá výsledky dílčí zkoušky z ovládání a 
údržby a dílčí zkoušky z praktické jízdy

- Při podání žádosti o udělení řidičského 
oprávnění má úředník možnost kontrolního
náhledu na výsledky zkoušek



jindrich.fucik@mdcr.cz 9

www.mdcr.cz/silničnídoprava/elektronickétesty/
informaceotechnickémvybavení



jindrich.fucik@mdcr.cz 10

24126235157910581759223Celkem

2600n1022nPC3PC2PC1PC-stanicePC-Server 

Tiskárny
EliškaEliškae-Testy

Dodané PC dle typu

Obec



jindrich.fucik@mdcr.cz 11

Na základě  smlouvy s Ministerstvem Dopravy je 
bezplatně zabezpečována pouze technika, která 
byla v rámci této smlouvy MěÚ dodána na 
zabezpečení aplikací eTesty a Eliška.
Tedy počítače typu  DELL SC430, DX520 a 
tiskárny HP 1022n, HP 2600n.
Další technika , kterou MěÚ pro uvedené aplikace 
využívá, není zahrnuta do Ministerstvem dopravy 
hrazených služeb.



jindrich.fucik@mdcr.cz 12

Instalace aplikace eTesty na další PC M ěÚ je 
možná:

a) vlastními silami MěÚ:

MěÚ vyžádá zaslání  instalačního CD s novou 
verzí aplikace eTesty na e-mailu 
dispečink@autocont.cz
AutoCont CZ a.s. zašle na příslušný MěÚ
instalační CD



jindrich.fucik@mdcr.cz 13

Instalace aplikace eTesty na další PC M ěÚ je 
možná:

b) MěÚ má možnost si provedení upgrade 
vyžádat u společnosti AutoCont CZ a.s., 
v takovém případě budou MěÚ vyúčtovány 
veškeré náklady s provedením upgrade 
související podle standardního ceníku AutoCont
CZ a.s.
(cestovní výlohy, a cca 500 Kč za hodinu práce) 



jindrich.fucik@mdcr.cz 14

Počátkem roku 2008 byl proveden upgrade 
aplikace eTesty na verzi 3.

Na základě  smlouvy bylo provedení upgrade 
aplikace provedeno na všech PC dodaných  na 
MěÚ a na dalších PC MěÚ v té době pro aplikaci 
eTesty na MěÚ využívaných.



jindrich.fucik@mdcr.cz 15

Pravidla pro poskytnutí nové verze aplikace 
eTesty autoškolám

Autoškola m ůže získat novou verzi aplikace 
eTesty na základ ě rozhodnutí p říslušného 
MěÚ, který PC autoškoly využívá k testování 
žadatelů.
MěÚ vyžádá souhlas Ministerstva Dopravy 
s provedením upgrade aplikace eTesty na 
konkrétní autoškole.



jindrich.fucik@mdcr.cz 16

Pravidla pro poskytnutí nové verze aplikace 
eTesty autoškolám

- jako jedno z protikorup čních opat ření
- ve výjime čných p řípadech
- notebook zajistí M ěÚ
- v případě stabilního PC musí zkušební 
komisa ř instalovat elepodpis a po zkouškách
odinstalovat (možnost zneužití)



jindrich.fucik@mdcr.cz 17

Pravidla pro poskytnutí nové verze aplikace eTesty
autoškolám

- AutoCont CZ a.s. na základ ě pokynu od MD zašle na 
příslušný M ěÚ instala ční CD

-MěÚ poskytne instala ční CD dané autoškole s tím že:

� Autoškola si provede upgrade s využitím CD vlastními  
silami
� Autoškola má možnost si provedení upgrade vyžádat u  
spole čnosti AutoCont CZ a.s., v takovém p řípadě budou 
autoškole vyú čtovány veškeré náklady s provedením 
upgrade související podle standardního ceníku AutoC ont
CZ a.s. (cestovní výlohy, a cca 500 K č za hodinu práce)



jindrich.fucik@mdcr.cz 18

Možnost využití poskytnuté techniky  pro jiné 
účely podle pot řeb MěÚ

- Na základě požadavku  MD bylo AutoContem
navrženo technické řešení , které  další využití 
techniky podle potřeb MěÚ umožňuje. 

- Toto řešení bylo otestováno na MěÚ Mariánské
Lázně 



jindrich.fucik@mdcr.cz 19

Možnost využití poskytnuté techniky  pro jiné 
účely podle pot řeb MěÚ

-Dodatek č.1. ke Smlouv ě o poskytnuti IT 
služeb Ev. č. ministerstva…………

- Příloha  č.4 – Pravidla využívání 
Poskytovatelem poskytnuté výpo četní 
techniky  v dob ě, kdy není využívána pro 
zabezpečení dopravn ě správních agend 
(„eTESTY“)



jindrich.fucik@mdcr.cz 20

Možnost využití poskytnuté techniky  pro jiné 
účely podle pot řeb MěÚ

•Ustanovení tohoto dodatku se týkají pouze 
výpočetní techniky s určením jako stanice 
žadatele v aplikaci eTESTY. Nelze je aplikovat na 
výpočetní techniku s určením jako stanice 
Komisaře v aplikaci eTESTY a na výpočetní 
techniku s určením pro aplikaci ELIŠKA.



jindrich.fucik@mdcr.cz 21

-Vysvětlení postupů a záměrů Ministerstva 
dopravy při řešení vydávání elektronických 

průkazů profesní způsobilosti řidičů z povolání



jindrich.fucik@mdcr.cz 22

Týdenní vývoj výroby PPZŘ

24 391 24 293
25 230

28 756

22 252

34 499

18 64720 567
21 477 21 555

18 245 17 546
16 301 15 557

12 851

10 245

7 578

15 201

23 578

28 485

20 878

16 683

24 866
26 076

2 122

22 397
23 239

22 731

23 211 22 66519 901
18 872

17 673

16 01913 228

9 403

5 673

18 897
18 889

19 875 20 075 19 356

19 709

20 021

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41.

číslo kalendářního týdne

ku
sů

 P
P

ZŘ

skutečně vyrobeno průměrně vyrobeno (vztaženo k obodbí od 27. týdne) mělo by být vyrobeno (v období 27. - 44, týden)



jindrich.fucik@mdcr.cz 23

Celkový vývoj výroby PPZŘ

64 074

193 295
215 547

250 046

278 531

335 957

302 109

317 310

164 539

2 122
18 805

39 683

139 309

113 233
88 367

0

60 000

120 000

180 000

240 000

300 000

360 000

27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43.44.

číslo kalendářního týdne

ku
sů

 P
P

ZŘ

skutečně vyrobých PPZŘ celkem teoretický počet vyrobených kusů



jindrich.fucik@mdcr.cz 24

Průkaz profesní způsobilosti řidiče

- 31.12.2007……….374/2007 Sb.
- 1.4.2008…………. 247/2000 Sb.  
- 1.9.2008…………..školení bezpečné jízdy
- 10.9.2008………….konec získání D
- 10.9.2009………….konec získání C


